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Landsby Posten
HUNDERUP - SEJSTRUP

Nr. 2                             Februar 2024                        46. årgang

Fugle i denne vintertid
De små fugle spiser 1 kg solsikkefrø om dagen: Musvit, blåmejse, skovspurv, 

bogfinke, solsort, sumpmejse, rødhals, stor flagspætte, grønirisk og flere.
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Landsbyposten udkommer i alle måneder, dog er juli/
august et dobbeltnummer. Bladet trykkes i 320 eksem-
plarer på egen maskine, udgives af H.S.U.G. og omde-

les til samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.
Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

REDakTioN & DiSTRibUTioN:
Lis Andersen
Tlf. 27 51 33 52

DEaDLiNE
FoR NÆSTE
NUMMER

Landsbyposten kan læses på hsug.dk & 
på hunderup-sejstrup.dk

Indlæg til Landsbyposten kan afleveres håndskrevet
eller sendes pr. e-mail til landsbyposten@hotmail.com

15.
FEbRUaR Eilif Pedersen

Tlf. 40 17 28 17
Henriette Jensen
Tlf. 22 45 62 63

Du kan støtte udgivelse af bladet med beløb til:
MobilePay: 40350 *** Kontooverførsel til: 5917-1304 242 (netbank) 
***Indbetalingskort: +73<+8901 70 76  (netbank) Skriv: LP-bidrag

Tak for dit bidrag!

Shelters i Hollænderskoven
Hunderup-Sejstrup Lokalråd åbner døren for en unik mulighed for positiv ind-
flydelse. Er du klar til at bruge dine hænder og dit hoved for at skabe en fanta-
stisk naturoplevelse for beboere i Hunderup og Sejstrup samt besøgende? Vi 
søger en dedikeret person til at lede etableringen af et eller flere shelters i den 
smukke og særprægede Hollænderskov.
Din rolle vil omfatte valg af optimale placeringer, ansøgning om tilladelser fra 
kommunen (hjælp vil blive ydet af lokalrådet), oprettelse af nødvendige toilet-
faciliteter og håndtering af uforudsete udfordringer samt ønsker fra brugerne.
Vi kan ikke tilbyde dig løn, men din indsats vil blive belønnet med vores dybfølte 
taknemmelighed. Har du lyst til at tage del i dette spændende projekt? Skriv til 
os på mailadressen lokalraad@hunderup-sejstrup.dk, hvis du er interesseret. 
Sammen kan vi skabe uforglemmelige oplevelser i vores lokalsamfund.

Jobannonce 1 / Claus Simonsen
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♫ ♪  Fastelavn er mit navn… 
 

Fastelavnsfesten starter med  
gudstjeneste i Hunderup Kirke  

 
Søndag den 11 Februar 2024 kl. 09:30 

  
Vi håber rigtig mange 

 udklædte børn vil deltage. 
 

Efter gudstjenesten vil der være tøndeslagning i 
forsamlingshuset frem til kl. ca. 12:00 

 

Pris: Barn 45,- / Voksen 45,- 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

       
 

& 
Menighedsrådet 

 



4 Landsbyposten Februar 2024  

Indkaldelse til HSI møde / Mette Bjergmark

Indkaldelse til Repræsentantskabsmøde i HSI 
den 4. marts 2024

Kære medlem af HSI og andre interesserede,
Du indkaldes hermed til Repræsentantskabsmøde i HSI, hvor vi vil dele oplys-
ninger om institutionen i 2023 og diskutere forventninger og tiltag for det dette  
år, 2024. Mødet vil finde sted mandag den 4. marts 2024 kl. 19.00 i Samlings-
salen, HSI. Efter mødet i HSI afholder HSUG deres generalforsamling.
Der planlagt fælles kaffe, øl, vand og brød kl. ca. 20.15, hvor deltagerne fra 
både HSI-mødet og HSUG-mødet har mulighed for at deltage. HSUG vil afholde 
deres generalforsamling efter det fælles kaffebord ca. 20.30.
Deltagelse i HSI-mødet og HSUG-mødet er valgfrit, og du kan selv beslutte, om 
du ønsker at deltage i det ene eller begge møder.
Dagsorden:
1. Valg af skriftefører og stemmetæller
2. Valg af ordstyrer
3. Årsberetning
4. Fremlæggelse af revideret regnskab for 2023 til godkendelse
5. Fremlæggelse af budget og priser for 2024 til godkendelse
6. Behandling af indkomne forslag eller forslag fra repræsentantskabet 
a. Lån til Musikfestival 30.000 kr.
7. Valg af formand og næstformand
8. Valg af yderligere 3 forretningsudvalgsmedlemmer og 1 suppleant
9. Valg af revisorer
10. Eventuelt
Vigtig information:
Forslag til punkter til dagsorden og tilmelding til mødet skal sendes til repræ-
sentantskabets formand senest 4 dage inden mødet.
Vi ser frem til din deltagelse og aktive bidrag til mødet.
Venlig hilsen, Mette Bjergmark, formand for HSI, mobil: 22 78 77 54 og E-mail: 
bjergmark@bjergmark.com

HSI er en selvejende institution, og følgende institutioner er med-
lem af repræsentantskabet:
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• 4 repræsentanter fra HSUG
• 1 repræsentant fra Hunderup-Sejstrups dagplejere
• 1 repræsentant fra Hunderup-Sejstrups Fremtid
• 1 repræsentant fra Landsbyscenen Hunderup-Sejstrup
• 1 repræsentant fra Lokalrådet i Hunderup-Sejstrup
• 1 repræsentant fra menighedsrådet ved Hunderup Kirke
• 1 repræsentant fra Sejstrup forsamlingshus
• 1 repræsentant fra seniorklubben i Hunderup-Sejstrup
• 1 repræsentant fra sognearkivet i Hunderup-Sejstrup

NB dato for nyt borgermøde om visioner for HSI er mandag den 27. 
maj kl. 17-19

Filmaften i Sognehuset, Gredstedbro
Filmen ’HÅB’ vandt Gabriel-prisen i 2021.
Filmen præsenteres af Katrin Sanderink (Hjortlund Menighedsråd). Derefter 
ser vi filmen sammen. Efter filmen er der kaffe, kage og samtale.
ALLE er velkomne.
obS:
Filmens tale er svensk, men der er danske undertekster.
Filmen varer 2 timer og 5 minutter.
Tid: Onsdag den 31. januar 2024 kl. 19
Sted: Sognehuset i Gredstedbro (Andelsgade 2, 6771 Gredstedbro)

Kyndelmissegudstjeneste i Hunderup m. kirkekor og 
hyldebærsuppe

Kom til stemningsfuld gudstjeneste om eftermiddagen i Hunderup, hvor kirke-
koret deltager for at synge med os og for os. 

Efter gudstjenesten byder menighedsrådet på hyldebærsuppe i krus – en sund 
og dejlig drik her i vintermørkets kolde td. 
Alle er velkomne. 

Tid: kl. 16.30 
Sted: Hunderup 
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Spørgeskema vedr. købmand / Jette Brix
Resultatet af spørgeskema: Stor opbakning til en kommende køb-

mand i Hunderup-Sejstrup.
Først og fremmest, TAK for den enorme deltagelse i spørgeskemaundersøgel-
sen omhandlende interesse for købmand i Hunderup-Sejstrup. Vi har modtaget 
svar for hele 154 husstande (1/3), hvoraf der tages forbehold for, at nogle hus-
stande har svaret mere end en gang. Alene den store deltagelse vidner om en 
betydelig interesse for igen at få en købmand i Hunderup-Sejstrup. 
Holder indikationerne fra undersøgelsen stik, vil de medvirkende husstande 
kunne give købmanden en omsætning på omkring 180.000 til 200.000 kr. i må-
neden, og omkring halvdelen af husstandene er interesseret i en familiekonto. 
Da det er ca. 1/3 af områdets husstande, der har svaret, vil omsætningen esti-
meres til min. 7.200.000 kr.

De tidspunkter, hvor mere end 30% af husstandene har angivet oftest at ville 
handle, er i hverdagene fra kl. 15.00 til kl. 19.00 og i weekenderne mellem hen-
holdsvis kl. 08.00 til kl. 12.00 og kl. 15.00 til kl. 18.00. Det klart mest ønskede 
vareudvalg er frisk frugt og grønt tæt efterfulgt af prisvenlige varer, frisk bag-
værk og økologiske varer. Hertil kommer et ønske om almindelige basisvarer, 
madpakkevenlige varer mulighed for gluten- og laktosefri varer. 
Undersøgelsen gav ligeledes mulighed for at bidrage med ideer til købmanden, 
og det var her tydeligt, at byen har et håb om at købmanden også får en rolle 
som socialt samlingssted. F.eks. blev der foreslået events som vinsmagning, 
grill arrangementer, loppemarked og familiedage i højtiderne, ligesom vi har 
haft før i tiden. Muligheden for et sofahjørne hvor man kan mødes over en 
kop kaffe eller en øl er ligeledes et stort ønske. Der bliver også foreslået et 
brætspilsområde og et informationshjørne til deling af opslag. Samtidig pointe-
rer flere, at der i Hunderup-Sejstrup er mange, som gerne giver en hånd med 
frivilligt både i dagligdagen og til arrangementer, og at dette ligesom ved den 
tidligere købmand er oplagt at takke ja til.

Alt i alt, vidner denne undersøgelse om stor opbakning fra byen til en kom-
mende købmand, og om et håb om at købmanden udover at være en dagligva-
rebutik også bliver et samlingssted i hverdagen for byens borgere.

Stor tak skal lyde til Stine for hjælp med at afvikle undersøgelsen.
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Generalforsamling i HSUG 
Indkaldelse til ordinær generalforsamling i HSUG 

Mandag 4. Marts kl. 20.15 
I samlingssalen i HSI.  

Generalforsamlingen starter i forlængelse af HSI repræsentantskabsmødet med fælles kaffe, øl, vand og 
brød. Cirka tidspunkt for fælles kaffebord med HSI er mellem 20.15-20.30, hvorefter HSUG 
generalforsamlingen starter, og forventes afsluttet senest kl. 22.00. Deltagere i HSI mødet og HSUG 
medlemmer afgør selv om de vil deltage i det ene eller andet møde, eller om de deltager i begge møder. 

Vi håber at se mange af vores medlemmer til møderne, så vi kan drøfte vores idrætsaktiviteter og 
rammerne herfor i Hunderup/Sejstrup.  HSUG medlemmer bedes tilmelde sig til arrangementet ved 
Doris Præst,  på mobil 40334297 eller mail:  kirketoften9@gmail.com senest 28. februar. 

 

Dagsorden for HSUG generalforsamling: 

1 . Valg af dirigent 

2. Formandens beretning v/ Jan B. Andersen 

3. Beretning fra Aktiviteter/udvalgene 

4. Foreningens regnskab v. kasserer Vicki Hejn 

5. Indkomne forslag: 

   Ændring i vedtægterne:   

   Fastsættelse af kontingent fastsættes af generalforsamlingen – ændres til: 

   Kontingenter fastsættes af den siddende bestyrelse. 

6. Valg til bestyrelsen: På valg er: Mai Riddersholm, Vicki Hejn og Jan B. Andersen 

7. Valg af revisor – på valg er Ole Wind (modtager genvalg) 

8. Eventuelt – herunder drøftelse af fremtidig levering/omdeling af Landsbyposten 

Indkomne forslag sendes til: jan.b.andersen@bbsyd.dk  senest 1. marts 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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Tale i kirken ved bisættelse af Birgit Nielsen i Hunderup Kirke, 
torsdag 4/1 2024 kl. 13 

Salmer 402: Den signede dag - 729: Nu falmer skoven - 121: Dejlig er jorden - 
Den blå anemone. Ved rustvognen:  784: Altid frejdig

Det er i livets uvejr og stormvejr, at man lærer at holde balancen. Det er i modgan-
gen, at man lærer sig selv at kende. Det er når krisen kradser, at man lærer sine 
sande venner at kende. For i medgang stryges vi med hårene, og det hele bliver 
måske lidt glat, gråt og kedeligt, for genkendeligt, for ensformigt. Nogle elsker 
hverdagens rutiner, andre har brug for forandring. Forandring kommer som regel 
om vi vil det eller ej, på samme måde som Gud lader det regne, storme og sne 
over os alle uden hensyntagen til vore små planer. Og midt i alt det, vi ikke har 
planlagt, kan der vise se glimt af velsignelser. Vi ville måske gerne være modgan-
gen foruden; måske ville vi helst leve som var det en dans på roser. Men der er 
visdom i det svære; der er noget godt at hente dér, hvor livet byder os trods. For 
i modgangen vokser man og bliver stærkere; og vi lærer at det kræver noget at 
leve. Det kræver mod, lyst og vilje. Det kræver tro, håb og kærlighed. 

Vi er i dag samlet her i Hunderup Kirke for at tage en værdig og ikke mindst kærlig 
afsked med Birgit Nielsen. Hun døde, da hun stille sov ind lørdag den 30. decem-
ber, så i stedet for at gå hen over tærsklen til det nye år, gik hun ind i evigheden. 
Birgit fik derved lidt mere end 81 år her på Guds grønne jord, den blå planet, den 
kugleskøre jordklode tæt på solstjernen. Hun blev født i Hunderup den 13. juli 
1942 som datter af smed Aage Rasmussen og hustru. Der voksede hun op med sin 
bror, smedens søn, Bent. I korte og grove træk kan det fortælles, at hun blev døbt 
her i kirken, voksede op med skolegang og leg og børneopdragelse, blev konfir-
meret her i kirken, var ung i sognet og mødte så Bjørn, som hun blev gift med og 
fik sine to børn med. I 1984 blev de dog skilt, og hun flyttede først i Kollektivet og 
siden ind i en af boligforeningens huse. 

Efter skilsmissen begyndte noget nyt; et nyt kapitel i hendes liv. Som 43-årig be-
gyndte hun på pædagogseminariet i Esbjerg, og hendes fokus og vinkel på uddan-
nelsen var helt hendes egen. For hendes pædagogik var hjertedrevet. Da hun var 
færdiguddannet, drog hun langt væk fra Hunderup helt over til Svanholm kollek-
tiv, for hvis der skal luftforandring til, så skal man gøre det ordentligt. På Svanholm 
levede og arbejdede hun til 2005, hvor hun gik på efterløn, og flyttede ind i et hus 

Tale ved bisættelse af Birgit Nielsen / Ole Madsen
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Gershøj. Kærligheden havde hun dog givet en chance til, da Günther kom ind i 
hendes liv. Mennesker, man får tæt på, bliver man påvirket af, og også Birgit blev 
formet af sin tid og sit liv med Günther. Da han døde i 2013, blev Birgit tilværelse 
endnu engang rusket, og hun flyttede tilbage til det vestjyske, til Tangevej i Ribe. 
Det er sigende om hende, at hun også der - som alle steder - dannede sig et stort 
og tæt netværk af folk, der betød noget for hende, og som hun kom til at betyde 
noget for. Ja, selv hjemmeplejen så i hende en fortrolig samtalepartner, når de i 
deres levede liv oplevede modgangens hårde tider. 

Der kan naturligvis siges meget mere om Birgit, men det meste kan vi slet ikke nå 
at komme omkring. Hun blev så meget for så mange, og hun kom til at betyde me-
get godt og kært for utallige. Med sit lyse sind formåede hun at få øje på lyspunk-
terne og de lyse værdier, selv når mørket faldt på og livet gik i sort. Hun gjorde en 
indsats for altid at fokusere på glæden. Hun var en sej kvinde, der formåede igen 
og igen at starte på en frisk. Der var noget dragende ved hende, og mange fandt 
fortrolighed, lydhørhed og hjælpsomhed, ja, kort sagt rummelighed hos hende. 
Da hun boede i Hunderup kom folk gerne til kaffe og øl, snak og samvær, og så-
dan var det vel, hvorend hun kom, flyttede og boede. Hvis hendes liv og væsen 
skulle opsummeres i to kerneord kunne det være “Omfavnende og omsorgsfuld”. 
Hendes to børn og to børnebørn har også mærket det hos hende, som mange 
kom til hende for at finde. For hun mødte folk i øjenhøjde, ja, selv småfolk, sine 
børnebørn. Hun var god til det relationelle og så fordomsfrit på sine medmen-
nesker, og selvom afstandene kunne være store og lange, så blev verden mindre, 
når hun greb telefonen og overskred afstanden ved på den måde at fastholde og 
forstærke en kærlig relation. 

Egentligt var det måske en meget enkel filosofi, hun levede efter, eller en med-
menneskelig pædagogik, der gik ud på, at folk gerne bare måtte have det rart. 
Ikke fordi hun var en pleaser, men hun gjorde en indsats for at folk skulle føle 
sig velkomne i hendes hjem. Det kunne fx gøres med en skuffe fyldt med legetøj 
til børnebørnene. Hun var ikke selvhøjtidelig, og det gjorde nok også en positiv 
forskel for dem, hun samlede omkring sig. Tværtimod kunne hun - med Britts 
ordvalg - godt tage pis på sig selv og andre. Det skulle ikke være så højtideligt, 
at man ikke kunne være i det. For det er det vel, vi skal: Kunne være i det (dette 
liv) sammen & fælles på trods af forskelle. I ved jo hver især, hvordan hun var og 
kunne være. I kendte hende på hver jeres måde. Mange minder kan trækkes frem 
af hukommelsen, og de kan med fordel fortælles og deles ved mindesamværet 
efter bisættelsen. For det er vigtigt, at afskeden både bliver trist, for det er men-
neskeligt, men også glædelig, for der er meget at være taknemmelig over. Birgit 
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lagde sig stille hen i døden pga. alderdom. Det var ikke sygdom eller livstræthed. 
Hun havde haft et godt liv, havde fået mange gode chancer og muligheder, havde 
oplevet kærligheden fra mennesker og til mennesker; ja, måske havde hun lige-
frem levet flere liv i ét? 
Vi ved jo godt, hvilken vej, det skal gå med os jordiske væsner. “Livet går fra vugge 
til grav” siges det så alvorligt, men da Birgit vidste, at hun snart skulle genforenes 
med Günther, så valgte hun de salmer, vi synger i dag, og hun ønskede, at blom-
sterne måtte være både mørke og lyse - som livet selv (men mest lyse). 

Og nu sidder vi her i afskedens time med kisten stående ved døbefonten, og de 
fremmødte på bænkene, så man ikke kan undgå at se det hele. Og ser man forbi 
præsten, så er altertavlen i baggrunden, og det er ikke tilfældigt. Nogle gange skal 
man som på film lægge mærke til, hvad der sker i baggrunden, for dér kan findes 
meget, som forklarer noget i forgrunden, forrest i billedet. Sådan også her. Jesus 
sidder på altertavlen og fortæller i de to søstres hus. Den travle og handlekraftige 
Martha er i vældig vigør for at nå det meste for at være den bedste værtinde for 
Frelseren, mens Maria har slænget sig ved Mesterens fødder for bare at lytte og 
være til stede i nuets magiske, spirituelle øjeblik. Martha vil roses for sin hand-
lekraft og gæstfrihed, mens Maria rent glemmer sig selv og bare lytter til alt det 
gode, Jesus har at sige. For troen kommer af det, der høres, som der står her på 
prædikestolen. 

I dag har vi hørt en svær tekst fra Bibelen om, at den, der er døbt til Kristus, også 
er døbt til hans død. Sådan skal det lyde, fordi vi her i kirken ikke romantiserer 
eller undskylder tingenes tilstand. Kirken ligger trods alt omgivet af urokkelige 
gravsten. Det er, som det er, og det er derfor kun godt at blive døbt. Vi bliver ikke 
pakket ind i beskyttelsesmagi ved dåben, men vi podes ind på et livstræ, hvorfra 
vi altid kan hente mere tro og sindsro, håb og handlekraft, kærlighed og tilgivelse, 
så vi aldrig løber tør, uanset hvor meget livet end kræver af os. Med dåben på ho-
vedet og velsignelsen i ryggen sendes vi ud af kirken for at leve, som vi er skabt 
til. Det legeme vi har, denne krop af kød og blod, det bankende hjerte, de hørende 
ører og seende øjne, er altsammen perfekte til netop at møde hinanden som 
Birgit gjorde så fint: Fordomsfrit og med interesse, medmenneskelighed, varme 
og nærvær. Hun vil blive savnet, og sorgen vil mærkes. Men det er kun naturligt, 
og det er et sundt tegn, for det betyder, at hun betød meget for mange. Nu vil vi 
her takke for livet, der blev hendes; tak for alt det gode, der kom fra Birgit til man-
ge; takke Gud for alt det, han skænkede og for alt det, vi fik. Må Gud nu bevare 
hende, som vi giver slip på. Må han favne hende og bevare hende til en glædelig 
opstandelse i den evige have af himmelsk lys og kærlighed. Amen. 
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Nyt fra HSUG fodbold / Doris Præst

Velkommen til serie 5 holdet under HSUG fodbold.
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Nyt fra Lokalrådet / Claus Simonsen

På årsmødet i oktober blev Stine Nørgaard Jensen valgt ind som nyt lokalråds-
medlem, og siden har Mette Bjergmark tilbudt at deltage i lokalrådsarbejdet. Vi 
er henrykte for tilførslen af mandskab, så vi nu er fem (hvor Lianne Luttikhedde 
dog er på barselsorlov pt.). Ligesom da Lianne startede for snart fire år siden, 
må Mette få betegnelsen ”observatør” da Mette ikke er valgt; men det kommer 
ikke til at gøre nogen forskel i det daglige. 
Vi var desværre ikke fuldtallige på vort møde i januar, så lokalrådet venter med 
at konstituere sig til februar-mødet.
Hastighedsbegrænsningen på 40 km/t i den sydlige ende af Kjærgårdsvej i Hun-
derup er blevet ophævet, således at der nu (som før etableringen af 2-minus-1 
vejen) må køres 50 km/t på denne strækning. Årsagen er at der ikke var givet 
polititilladelse til hastighedsbegrænsningen.
Solcelleprojektet i Strat (kaldet ”Jernved-projektet” alle andre steder) er et af 
ni projekter der af Esbjerg Kommune er blevet sendt videre til fase 3, hvilket 
betyder at projektet har stor sandsynlighed for at blive til virkelighed, og det 
næste vil blive at der afholdes et borgermøde i lokalområdet (et ret sikkert gæt 
vil være at mødet bliver afholdt i Jernved).
Hollænderskov-udvalget har nu fondstilsagn om tilstrækkeligt med midler til at 
projektet vil kunne sættes i gang. Vi forhører kommunen om der er ting vi skal 
tage hensyn til.
Der har været problemer med nedsunkne kloakdæksler flere steder i vore byer. 
Problemet i Sejstrup er blevet afhjulpet, og problemet på Kirketoften er blevet 
beset, og vi har fået lovning om at det vil blive afhjulpet.
Esbjerg Kommune har annonceret at den lille glimrende app TipTak vil blive 
opdateret en gang i løbet af foråret.
Bemærk i øvrigt de ”jobopslag” som vi har indrykket forskellige steder i bladet 
…
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Indkaldelse til generalforsamling i Sejstrup Forsamlingshus
Onsdag d. 21. februar 2024 kl. 18.00.  

Dagsorden: 
Valg af dirigent
Valg af skriftfører
Valg af stemmefører
Formandens beretning til godkendelse 
Regnskab for det forløbne år 2023
Fastsættelse af kassekredit
Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
Formand: Ole Riishede Høeg Jensen (på valg)
Næstformand: Lars Bjørnsholm Jensen (på valg).
Bestyrelsesmedlem: Martin Hansen (modtager ikke genvalg)
På valg til suppleanter er Winnie Schar Søndergaard og Karsten Nordby (øn-
sker ikke genvalg)
Valg af revisor
Behandling af indkomne forslag. Forslag til behandling skal være bestyrelsen 
i hænde senest onsdag d. 14/2-2022 og fremsendes til Ole Bix Jensen på ole-
bixjensen@hotmail.com.
Eventuelt 
Mvh Bestyrelsen i Sejstrup Forsamlingshus 

Generalforsamling i Forsamlinghuset/ Ole Bix Jensen

Jobannonce 2 / Claus Simonsen

Skovlegeplads eller udendørs motion
Er du fyldt med kreativitet og initiativ? Har du lyst til at bidrage til fællesskabet 
i Hunderup og Sejstrup samt skabe uforglemmelige oplevelser for besøgende 
familier?
I vores to smukke skove, Vandværksskoven og Hollænderskoven, er der store 
muligheder for aktiviteter, der passer til alle aldre. Vi leder efter en person, der 
kan bringe innovative ideer til live. Lokalrådet står klar til at støtte dig i at skaffe 
midler og etablere kontakt med kommunen.
Selvom vi desværre ikke kan tilbyde økonomisk kompensation, vil din indsats 
blive mødt med respekt og taknemmelighed fra lokalsamfundet. Hvis du er 
interesseret, så send en mail til lokalraad@hunderup-sejstrup.dk.
Din passion og engagement er nøglen til at skabe positive forandringer i vores 
område!
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Seniorklubben programopdatering / Anette Jørgensen

Seniorklub med opdatering på forårets arrangementer.
Den 8.2. kl. 13.30
Tanker omkring salg af mit landbrug til solceller v/ Claus Jæger
Claus vil fortælle omkring salget af ejendommen til Better Energy og om sine 
tanker vedrørende dette. Han vil tage udgangspunkt i en præsentation af sig 
selv og sit liv indtil nu, endvidere bruge tid på at fortælle om sin vurdering/
mening om at landbruget er på vej til industrialisering og om brugen af jorden 
til andre formål end landbrug. Claus opfordrer til at der stilles spørgsmål.

Den 22.2. kl. 13.30
Udsendt til Berlin i den grønne sags tjeneste v/ Christian Bjerrum Jørgensen
I dette foredrag vil du høre mere om det danske grønne diplomati i udlandet. 
Vi zoomer ind på vores stor nabo mod syd, Tyskland. Få et indblik i livet som 
dansk diplomat i den pulserende metropol, Berlin.  Bliv klogere på arbejdet i 
en stor dansk ambassade. Lær mere om Danmarks rolle i den globale grønne 
omstilling. Få en personlig beretning fra frontlinjen i klimakrisen

Den 7.3. kl. 13.30
Kongelige anekdoter v/Lykke og Flemming Nielsen
En dag hvor lattermusklerne bliver rørt. Journalist Flemming Nielsen lover 
”grine-garanti”, når vi skal høre oplevelser og historier genfortalt fra nogle 
af de mennesker, som arbejdsmæssigt eller privat har haft kontakt med de 
royale i hverdagen i og omkring Gråsten.  

Den 21.3. kl. 13.45 i Askov
Besøg på Poul la Cour-museet, Møllevej 21 i Askov
Besøget her skal gøre os klogere på den forskning i vind og brint, som Poul La 
Cour lavede for godt 120 år siden netop i disse bygninger. En epokegørende 
forskning som blev afgørende for at Danmark blev førende på verdensplan 
indenfor vindteknologi
Efter rundvisningen kører vi til Skibelund Krat, hvor kaffebordet er dækket.
Deltagelse incl. kaffebord koster 125 kr., uden kaffe koster det 40 kr.
Tilmelding senest den 10.3. til Lena på telefon 20623097.
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Den 4.4. kl. 13.30.
Foredrag om Knud Lang v/ Ole Witte Madsen
Mere herom i næste nummer af Landsbyposten

Den 18.4. kl. 13.30
” Min barndom i Sydslesvig” v/ Mette Fredslund 
Ved samme møde afholdes den årlige generalforsamling

For alle 1.- 2. – 3. – 4. og 5. klasses elever

Lørdag den 24.februar 2024 kl. 17.30 – ca. 21.30

I  , Kirkevej 80, Sejstrup, 6740 Bramming 

Gratis entre 
Der kan købes slik, chips, sodavand, slushice m.m. 

Der kan bestilles madbilletter på sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com, husk at oplyse 
barnets navn, klasse, skole samt madønske. Madbilletten koster 60,-  skal betales ved 

bestilling, på mobilepay 37638 (husk navn på barnet/børnene i kommentar). 

Der kan vælges mellem toast, foccacia, pølsehorn og 2 pølser med brød, dertil høre 1 
sodavand. 

Der vil være voksne til steDe unDer hele arrangementet 

Tilmelding senest den 17.februar 2024!! 

OBS: max 130 deltagere 

Arrangør: 
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Ideforum indkalder til ordinær generalforsamling. 
Tirsdag den 6. -2. 2024 kl. 19 i lokalerne Kjærgårds vej 9 

Dagsorden (efter vedtægter): 
1. Valg af dirigent 
2. Valg af skriftfører 
3. Formandens beretning 
4. Fremlæggelse af revideret årsregnskab, Connie 
5. Fastsættelse af kontingent 
6. Godkendelse af budget 
7. Indkomne forslag fra bestyrelse eller medlemmer (skal leveres/sendes til 
formanden senest 2 uger før) 
8. Valg af bestyrelsen (Lene M. og Kis) 
9. Valg af suppleanter (Inger Marie og 
Lene K. ) 
10. Valg af 2 Revisorer (Inger Margrethe 
og Helle 
11. Eventuelt (Forslag til beslutning: se 
pkt. 7) 
- og så er der kaffe/te med lidt til. på 
disse aftner. 

December og januar måneder er gået stille og roligt i Ideforum. Vi havde en 
plan, om at kaste os ud i betonfremstilling, men eftersom betonen helst skal 
blandes udenfor, så blev det lige sat på standby indtil videre. Vintermånederne 
er altså bedst til indendørssysler. 

Det er dog ikke fordi, der ikke foregår noget. Vores ene lokale har været omgi-
vet af hemmeligheder et stykke tid, da de kreative hænder også kan bruges til 
formål i andre af vores foreninger i området. I dette tilfælde er det landsbysce-
nen, der kræver ressourcer, og vi glæder os alle til at se, hvad, der kommer ud 
af alle anstrengelserne. 

Tirsdag aften er godt besøgt af strikkere med alt muligt forskelligt til inspiration 
for os alle, plus vi har et dejligt socialt sammenspil. 

Generalforsamling i Ideforum / Lene Christensen

Ideforum / Lene Christensen



17 Landsbyposten Februar 2024  

Sammenhold & Lokalt Håndværk/ Lene Christensen
Invitation til Sammenhold og Lokalt Håndværk i 

Hunderup/Sejstrup! 
kære medborgere 

I Lokalrådet nærer vi en spændende idé, som vi håber vil bringe vores lokal-
samfund endnu tættere sammen. Hvad siger I til en fælles vej bod i Hunderup/
Sejstrup? 
Forestil jer en charmerende bod, hvor enhver i området kan dele og sælge de-
res overskud af lækre grøntsager, saft, marmelade, håndværk eller andre krea-
tive bidrag. Tanken er at skabe et pulserende sted fyldt med lokale varer. 
Vi ønsker jeres input! Hvor skal boden placeres? Er dette noget, I ser som en 
givende mulighed for vores fællesskab? 
Lokalrådets medlemmer vil sørge for, at boden er velholdt og opdateret på 
sociale medier, så I altid kan 
følge med i de skatte, vores 
nabolag har at tilbyde. Vi ar-
bejder også på at sikre, at alt 
overholder fødevarestyrel-
sens retningslinjer. 
Selvom projektet forventes 
at tage form til foråret, har 
vi allerede materialerne klar. 
Vi mangler dog stadig et par 
kreative hænder til at samle 
dem og skabe den perfekte 
overdækkede vej bod. Er du 
eller nogen, du kender, den 
rette til opgaven? 
Lad os sammen skabe et 
blomstrende sted, hvor vores 
lokale 
Tak for jeres tid og støtte! 
Med venlig hilsen, Lokalrådet 
ved Lene Christensen
Et billede fra juleaktiviteter-
ne 2023.
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Nye vinduer i  

Vi har været så heldige, at have fået sponsoreret nye vinduer i store sal, lille 
sal og de 4 vinduer på 1. salen. Det er Ejnar Christiansen Sølsted A/S, som har 
sponsoreret dem. Og det er vi virkelig glade for, og et stort tak til ham. Spon-
soratet kom i hus via Bygma Esbjerg, eller rettere sagt, Michael Berthelsen. 
Også et kæmpe tak til ham.

SOGNEARKIVET
v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30 - dog ikke i skoleferier

Psssst!Der er stadig billetter at få til årets 
teaterforestilling fredag d. 26 januar 
kl. 18 (få billetter) og lørdag d. 3 fe-
bruar kl. 18. Bestil på 
Landsbyscenen.nemtilmeld.dk  -  eller 
mobil: 30 42 59 80
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Jan B. Andersen, Formand  28 49 50 29, jan.b.andersen@bbsyd.dk 
Vicki Hejn, Kasserer, 30 70 86 70, hsugkasser@outlook.dk
Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
Doris Præst, 40 33 42 97, kirketoften9@gmail.com
Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, mai.riddersholm@gmail.com
HJEMMESIDE: www.hsug.dk          facebook.com/hsug.dk
baDMiNToN: Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39. Dan Andersen
biLLaRD/E-SPoRT: Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
FoDboLD: Lars Jensen, 60 92 30 08, Doris Præst, kirketoften9@gmail.com
GYMNASTIK: Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, Lone Arge-Kristensen, 60 13 82 01, 
Tanja B. L. Jensen, 22 56 22 79
PETaNQUE: Alex Andersen, 29 70 28 72
TENNiS: Jan B. Andersen 28 49 50 29, Eilif Fogh Pedersen, 40 17 28 17
LANDSBYFESTUDVALG: sofie_geerth@hotmail.com
LANDSBYPOSTEN: landsbyposten@hotmail.com

FoRSaMLINGSHUSET: Ole Bix Jensen, 40 37 77 32. 
 UDLEJNING: Lene Søgaard, 75 17 24 02, sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com
H.S.i iDRÆTSSaL: Mette Bjergmark, 22 78 77 54. 
 UDLEJNING: Anette Bjerrum Jørgensen, 51 71 99 58,  bjerrum-sejstrup@get2net.dk
HUNDERUP-SEJSTRUPS FREMTiD: Jørn Boesen Andersen, 29 79 48 41, jande@esbjergkom-
mune.dk
HUNDERUP-SEJSTRUP LOGEN: Jørn Høeg, 20 34 13 04,  1988hsfb@gmail.com
iDEFoRUM: Lene Christensen, 30 25 29 46, christensenlene7@gmail.com
k-34: Jette B. Brix, tlf. 51 61 34 96, jettebbrix@gmail.com
kØbMaNDENS VENNER: Dorthe Knudsen, kobmandensvenner@hotmail.com
LANDSBYSCENEN: Birthe Holm, 51 28 32 70, Landsbyscenen@outlook.dk
LokaLRÅDET: Claus Simonsen, 42 48 19 55,  lokalraad@hunderup-sejstrup.dk
MENIGHEDSRÅD: Jan Skovsgaard Christensen, 40 14 79 68, ljsc58@gmail.com 
SENioRkLUbbEN: Lene Randrup, 20 62 30 97, randrupxlassen@gmail.com
SOGNEARKIV: Johannes Clausen,  23 24 54 89

FORENINGER I HUNDERUP OG SEJSTRUP
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Fre 26 jan 18 ”Den nøgne Sandhed” Premiere (s. 18)
Ons 31 jan 19 Filmaften ”HÅB” (s. 5)
Ons 31 19,30 ”Den nøgne Sandhed” (udsolgt)
Tor 1 feb 16,30 Kyndelmissegudstjeneste (s. 5)
Lør 3 feb 18 ”Den nøgne Sandhed” (s. 18)
Tir 6 feb 14,30 Brætspilscafé
Tir 6 feb 19 Generalforsamling i Ideforum (s. 16)
Tor 8 feb 13,30 Claus Jæger fortæller i Seniorklubben (s. 14)
Søn 11 feb 9,30 Gudstjeneste og tøndeslagning (s. 3)
Tor 15 feb Deadline for næste blad
Lør 17 feb Frist for tilmelding til MGP (s. 15)
Ons 21 feb 18 Generalforsamling i Forsamlingshuset (s. 13)
Tor 22 feb 13,30 Christian Bjerrum Jørgensen fortæller i Seniorklubben 

(s. 18)
Lør 24 feb 17,30 MGP i Forsamingshuset (s. 15)
Man 4 mar 19 Repræsentantskabsmøde i HSI (s. 4)
Man 4 mar 20,15 Generalforsamling i HSUG (s. 7)
Tir 5 mar 14,30 Brætspilscafé
Tor 7 mar 13,30 Seniorklubben: Kongelige anekdoter (s. 14)

SOGNEkalENDER / FEbRUaR

Skrot indsamling
        ”Intet er for stort eller småt,
          når det kommer til skrot”

Vi modtager gerne jern/metal i vores skrot container foran forsamlingshu-
set, da vi som alle andre er presset af stigende energipriser. 

Hvis I ikke har mulighed for selv at aflevere jern/metal, 
så henter bestyrelsen for Sejstrup Forsamlingshus også gerne. 

Kontakt Lars Jensen på tlf. 60923008
Hele overskuddet går til drift af forsamlingshuset.


